



मुंबई महानगर प्रदेश विकास प्राधिकरण

सूचना

महाराष्ट्र प्रादेशिक नियोजन व नगर रचना अधिनियम, १९६६

क्र.एसआरओटी/२९००/प्रशमित संरचना/१९९९/२०१८.

ज्याअर्थी, महाराष्ट्र शासनाने मुंबई महानगर प्रदेश विकास प्राधिकरणाची (मुं.म.प्र.वि.प्रा) (अ) 'भिवंडी परिसर अधिसूचित क्षेत्र' तसेच (ब) 'कल्याण तालुक्यातील १० गावांमधील (मौजे भोपर (भाग), संदप, उसरघर (भाग), घारिवली (भाग), मानगांव (भाग), हेदुटणे (भाग),कोळे, काटई (भाग), निळजे (भाग) व घेसर(भाग)) अंदाजे १०८९ हे.क्षेत्र' यासाठी 'विशेष नियोजन प्राधिकरण' म्हणून नियुक्ती केली आहे;

आणि ज्याअर्थी, महाराष्ट्र शासनाच्या नगर विकास विभागाने सूचना क्र.टिपीएस-१८१४/प्र.क्र.८२/१४/नियम/नवि-१३, दि.०७ ऑक्टोबर, २०१७ अन्वये दि.३१ डिसेंबर, २०१५ पूर्वीची अनधिकृत बांधकामे प्रशमन आकार लावून "प्रशमित संरचना" म्हणून घोषित करण्याकरीता उक्त अधिनियमाच्या कलम ५२ क अन्वये महाराष्ट्र नगर रचना (प्रशमित संरचना) नियम, २०१७ (Maharashtra Town Planning (Compounded Structures) Rules, 2017) तयार केले आहेत;

आणि ज्याअर्थी, त्या अनुषंगाने प्राधिकरणाने क्र.एसआरओटी/२९००/प्रशमित संरचना/२६०/२०१७, दि.२१ फेब्रुवारी, २०१८ ही सूचना उक्त अधिसूचित क्षेत्रामधील अनधिकृत बांधकामे प्रशमन आकार लावून "प्रशमित संरचना" म्हणून घोषित करण्याकरीता सदरची सूचना प्रसिध्द झाल्याच्या दिनांकापासून ०६ महिन्यांच्या कालावधीत विहित नमुन्यात अर्ज मागविण्याकरिता प्रसिध्द केली होती;

आता, प्राधिकरण सदरच्या सूचनेद्वारे उक्त अधिसूचित क्षेत्रामधील अनधिकृत बांधकामे प्रशमन आकार लावून "प्रशमित संरचना" म्हणून घोषित करण्याकरीता विहित नमुन्यात अर्ज मागविण्याच्या मुदतीमध्ये दि.२१ नोव्हेंबर, २०१८ पर्यंत वाढ करित आहे.अनधिकृत बांधकाम मालक/धारक किंवा भोगवटदार यांनी विहित नमुन्यात करावयाचा अर्ज खालील कार्यालयात तसेच, प्राधिकरणाच्या <https://mmrda.maharashtra.gov.in> या संकेतस्थळावर देखील उपलब्ध आहे;

वरिष्ठ नियोजक,

मुंबई महानगर प्रदेश विकास प्राधिकरण

उप प्रादेशिक कार्यालय, २ रा मजला, बहुउद्देशीय हॉल, ओसवाल पार्क लगत, पोखरण रोड नं. २, माजिवडा, ठाणे(प.) ४०० ६०१.

दि.२१ नोव्हेंबर, २०१८ नंतर प्राप्त होणारे अर्ज विचारात घेण्यात येणार नाहीत.

स्थळ : मुंबई

दिनांक : ०३.१०.२०१८

सही/-

(आर.ए.राजीव)

महानगर आयुक्त,

मुं.म.प्र.वि.प्रा.प्राधिकरण.

Fulrani



MMRDA

MUMBAI METROPOLITAN REGION DEVELOPMENT AUTHORITY

NOTICE

MAHARASHTRA REGIONAL AND TOWN PLANNING ACT, 1966 NO. : SROT/2900/COMPOUNDED-STRUCTURE/1999/2018.

WHEREAS, the Government of Maharashtra appointed Mumbai Metropolitan Region Development Authority (MMRDA) to be the 'Special Planning Authority' for (A) Bhiwandi Surrounding Notified Area, and (B) the Notified Area of about 1089 Ha. in 10 Villages of Kalyan Taluka (Village Bhopar(Part), Sandap, Usarghar (Part), Gharivali (Part), Hedutane (Part), Kole, Nilaje (Part), Ghesar(Part), Katai (Part), Mangaon (Part));

AND WHEREAS, the Govt. of Maharashtra in Urban Development Department by its Notification No.TPS.1814/C.R.-82/14/Rules/UD-13, dated 07th October, 2017 under section 52 A of the said Act has made the Maharashtra Town Planning (Compounded Structures) Rules, 2017 for the unauthorised development carried out on/or before 31st December, 2015 to be declared as Compounded Structure by levying compounding charges;

AND WHEREAS, accordingly the notice No. SROT/2900/Compounded-Structure/260/2017 dt. 21st February 2018 was published for inviting applications in the prescribed format within 06 months from the date of publication of the said notice for declaration of unauthorised structure as "Compounded Structure" by levying compounding charges;

NOW, MMRDA hereby extends the date for inviting applications for declaration of unauthorised structure as "Compounded Structure" by levying compounding charges upto 21st November, 2018.

Application Form is available in the following office during office hours and also on MMRDA's website at <https://mmrda.maharashtra.gov.in>;

The Senior Planner,

MMRDA, Sub-Regional Office, 2nd Floor, Multipurpose Hall, Besides Oswal Park, Pokhran Road 2, Majiwada, Thane (W) – 400 601.

The applications received after **21st November, 2018** will not be considered.

Place : Mumbai.

Date : 03.10.2018

**Sd/-
(R.A.Rajeev)
Metropolitan Commissioner,
MMRDA**

Fulrani